

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część VIII. — Wydana i rozesłana dnia 15. lutego 1905.

Treść: . 18. Reskrypt, dotyczący wycofania banknotów dziesięcio-koronowych z datą 31. marca 1900 i emisji banknotów dziesięcio-koronowych z datą 2. stycznia 1904.

18.

Reskrypt Ministerstwa skarbu z dnia 14. lutego 1905,

dotyczący wycofania banknotów dziesięcio-koronowych z datą 31. marca 1900 i emisji banknotów dziesięcio-koronowych z datą 2. stycznia 1904.

Według zamieszczonego poniżej obwieszczenia wycoła i ściągnie bank austriacko-węgierski będące obecnie w obiegu banknoty dziesięcio-koronowe z datą 1. marca 1900 — uwzględniając postanowienia, zawarte w tem obwieszczeniu a wydane na zasadzie artykułu 89 statutu banku austriacko-węgierskiego, Dz. u. p. Nr. 176 z r. 1899 — i rozpocznie w dniu 25. lutego 1905 emisję banknotów dziesięcio-koronowych z datą 2. stycznia 1904

Kosel wlr.

Obwieszczenie,

dotyczące emisji banknotów 10cio-koronowych banku austriacko-węgierskiego z datą 2. stycznia 1904 oraz wycofania z obiegu banknotów 10cio-koronowych z datą 31. marca 1900.

Z dniem 25. lutego 1905 rozpocznie bank austriacko-węgierski wydawać w swoich zakładach głównych we Wiedniu i w Budapeszcie, jakoteż we wszystkich filiach, banknoty 10cio-koronowe z datą 2. stycznia 1904.

Opis tych nowych banknotów ogłasza się w dodatku do tego obwieszczenia.

Obecnie w obiegu będące banknoty 10cio-koronowe z datą 31. marca 1900 zostaną wycofane z obiegu i ściągnięte.

W myśl rozporządzenia cesarskiego z dnia 21. września 1899, Dz. u. p. Nr. 176, część II, rozdział 4. i w myśl artykułu XXXIV ustawy węgierskiej z roku 1899, emisja banknotów 10cio-koronowych ograniczoną jest do 160 milionów koron; bank austriacko-węgierski obowiązany jest przeto, w myśl artykułu 88 statutów bankowych, do wydawania na żądanie okaziciela banknotów tej kategorii w zamian za banknoty innych kategorii, tylko w miarę tego kontyngentu.

Banknoty 10cio-koronowe z datą 2. stycznia 1904 wydawać będą zakłady główne i filie banku austriacko-węgierskiego tylko w miarę ściągnięcia banknotów 10cio-koronowych z datą 31. marca 1900 i reszty znajdujących się jeszcze w obiegu not państwowych po 5 zł. w. a. z datą 1. stycznia 1881 i po 50 zł. w. a. z datą 1. stycznia 1884.

Rząd królestw i krajów w radzie państwa reprezentowanych i rząd krajów korony węgierskiej postanowiły co do ściągnięcia wycofanych banknotów 10cio-koronowych w porozumieniu z radą jeneralną banku austriacko-węgierskiego, co następuje:

Znajdujące się obecnie w obiegu banknoty 10cio-koronowe, z datą 31. marca 1900, przyjmować będą zakłady główne i filie banku austriacko-węgierskiego do zapłaty względnie wymiany do 28. lutego 1907 tak, że z dniem 28. lutego 1907 upływa ostatni termin do ściągnięcia tych banknotów.

Od tej chwili będą zakłady banku austriacko-węgierskiego przyjmować te wywołane banknoty już tylko w drodze wymiany.

Po dniu 28. lutego 1913 bank austriacko-węgierski nie jest więcej obowiązany (artykuł 89 statutu) do wykupna lub wymiany wywołanych banknotów 10cio-koronowych z 31. marca 1900.

We Wiedniu, dnia 14. lutego 1905.

Bank austriacko-węgierski.

Biliński
gubernator.

Wolfrum
członek Rady generalnej.

Pranger
sekretarz generalny.

(Załączka.)

Opis banknotu 10cio-koronowego banku austriacko-węgierskiego z roku 1904.

Banknoty 10cio-koronowe banku austriacko-węgierskiego z dnia 2. stycznia 1904 są 135 milimetrów szerokie, a 80 milimetrów wysokie, wykonane na papierze bez znaków wodnych i zawierają w druku podwójnym na jednej stronie tekst niemiecki, a na drugiej węgierski.

Właściwy obraz banknotu, 125 milimetrów szeroki, a 70 milimetrów wysoki, wykonany w kolorze fioletowym, składa się z dwóch równo do siebie przystających części. Na lewej niemieckiej stronie okazuje się w prostokątnej wężykowatej obwódce u góry obrazu w środku, tarcza z cesarskim orłem austriackim, pod którym znajduje się tekst niemiecki. Pod tekstem widać w środku wężykową rozetę, do której z prawej i lewej strony przytykają w ośmiu językach krajowych, podane napisy imiennej wartości banknotu, mianowicie 10 koron, a to w następującym porządku:

z lewej strony słowa: z prawej strony słowa:

DESET KORUN	DESET KRON
DZIESIĘĆ KORON	DESET KRUNA
ДЕСЯТЬ КОРОН	ДЕСЕТ КРУНА
DIECI CORONE	ZECE COROANE

Na stronie węgierskiej umieszczono, zamiast cesarskiego orła austriackiego, herb krajów korony węgierskiej, a w miejsce wartości imiennej w różnych językach wartość imienną tylko w języku węgierskim słowami: „Tiz korona“.

Prawa część, ograniczona wężykową, prostokątną, równą, wąską obwódką z białych linii ma w obu górnych rogach po jednej okrągłej tarczy,

w których w białym kolorze na ciemnym tle znajduje się cyfra „10“. Te dwie tarcze łączy wstęga, na której również w białym kolorze na ciemnym tle widać na niemieckiej stronie słowa: „Zehn Kronen“, a na węgierskiej stronie słowa: „Tiz korona“. W środku obwódki znajduje się w okrągłym wycięciu idealna głowa dziecięca, do której z góry, z prawej, z lewej strony i z dołu w środku przytykają wężykowate rozety na wężykowatym tle, stopniowaniem w cieniu.

Między dolną środkową rozetą, a obwódką jest tablica, na której białym pismem na ciemnym tle, tak na niemieckiej jak i na węgierskiej stronie, umieszczono przepis karny opiewający: „Die Nachmachung der Banknoten wird gesetzlich bestraft“, względnie: „A bankjegyek utánzása a törvény szerint büntetetik“.

Pstre pole tworzy wypukło-ornamentalne tło, przedstawiające na przemian, prostokątne ozdobne rysunki i cyfrę „10“. To tło mieści w środku pola wielką cyfrę „10“ i jest w tem miejscu czysto czerwone.

Oznaczenie seryi znajduje się na stronie niemieckiej, a oznaczenie liczby na stronie węgierskiej, w kolorze zielonym, a to po prawej i po lewej stronie odnośnych herbów.

Tekst banknotu wraz z firmą banku, umieszczony na tle obrazu, opiewa na stronie niemieckiej:

„Die Oesterreichisch-ungarische Bank zahlt gegen diese Banknote bei ihren Hauptanstalten in Wien und Budapest sofort auf Verlangen

Zehn Kronen

in gesetzlichem Metallgelde. Wien, 2. Jänner 1904.

OESTERREICHISCH-UNGARISCHE BANK.

Biliński
Gouverneur.

Schoeller
Generalrat

Pranger
Generalsekretär.

na stronie węgierskiej:

„Az Osztrák-magyar bank e bankjegyért bárki kívánságára azonnal fizet bécsi és budapesti főintézetéinél

Tiz korona

törvényes ércpénzt. Bécs, 1904. január 2-án.

OSZTRÁK-MAGYAR BANK

Biliński
kormányzó.

Schreiber
főtanácsos.

Pranger
vezértitkar.

We Wiedniu, dnia 14. lutego 1905.